Котовский  муниципальный  район   Волгоградской области

Администрация Лапшинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.03.2024 г.                                                                                              №  15

О мерах по усилению охраны лесов

от пожаров в 2024 году

       На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с учётом постановления администрации Котовского муниципального района от 13.03.2024 №272 «О мерах по усилению охраны лесов от пожаров в 2024 году», в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения, администрация Лапшинского сельского поселения

постановляет:

До 01 апреля 2024 года организовать работу по созданию системы противопожарных, защитных полос вокруг населённых пунктов, территории которых подвержены угрозе лесных пожаров, путём ликвидации горючего материала и (или) нанесения на него огнезащитных составов;

В период пожароопасного сезона при высокой и чрезвычайной опасности в лесах организовать патрулирование земель сельскохозяйственного назначения с целью недопущения пожаров;

Доводить до сведения населения информацию о лесопожарной обстановке и разъяснять меры пожарной безопасности, в том числе через средства массовой информации;

Оказывать содействие лесничествам в патрулировании лесов и прилегающих к ним территорий, а также в обеспечении лесничеств техникой для проведения данных мероприятий;

  5.  Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой;

  6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

 Глава Лапшинского сельского поселения                      В.Г. Рублев